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Complaint No. g 3813/2022
Date i 31st March, 2023
Coram : Justice Pradip Kumar Mohanty

Acting Chairperson

Shri Dinesh Kumar Jain
Member

Shri Mahender Singh
Member

ORDER

Perused the status report dated 06.03.2023 received from the Policy
Division of the Central Bureau of Investigation (CBI) vide letter
No.DP0992022/608/33/11/2023/Lokpal(1)/PD/ in compliance with the
Order of the Full Bench of the Lokpal of India dated 05.01.2023 in respect of
Complaint No.3813/2022.

2. The complainant had alleged that some politically connected persons,
in collusion with the officials of CBI had planned a conspiracy against her
and had filed a false complaint in CBI in June, 2020. Vide Order of
05.01.2023, the Full Bench had directed that the matter be looked into by a
‘senior official in the CBI and a report may be submitted on the action taken.

In compliance thereof, a report dated 06.03.2023 has been received from the
Policy Division of CBI.

3. The Division Bench has perused the aforesaid report. From the report,
it is seen that a charge sheet has been filed against the complainant before
us and some others under relevant sections of the Indian Penal Code (IPC)
and the Prevention of Corruption Act, 1988. From the report, it also
appears that the said charge sheet was filed after an investigation in the
trap case in which the complainant appears to be involved. It is also seen
that the Learned Court has framed charges against the complainant and the
matter is presently at the stage of prosecution evidence. The Division Bench
is of the view that if the complainant before us has any grievance in respect
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of trap case, the respective court that has framed charges, would be the
appropriate forum to raise such issues.

4, From the Report, it is also seen that the allegations made by the
complainant before us, alleging that someone has demanded a bribe from
her, are not substantiated. The text of the chats annexed with the

complaint is not clear and nothing much can be made out of these
messages.

5. The Division Bench is therefore, of the view that this is not a case
requiring any further action by the Lokpal of India. Hence, no order needs

to be passed in this case.

0. The complaint is accordingly disposed of.

Court Mﬁster
Lokpal of India
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